
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001253816

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001253816

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Avda. de la Constitución, nº 18
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CONTR 2022 646055 SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA

SUEROTERAPIA PARA LOS CENTROS SANITARIOS
ADSCRITOS A LA CENTRAL DE COMPRAS DE LA PROVINCIA
DE CÁDIZ. EXPTE SIGLO 495/2022

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CCA.C43FPSP
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 13
Clasificación CPV
33600000-6 - Productos farmacéuticos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA SUEROTERAPIA
PARA LOS CENTROS SANITARIOS ADSCRITOS A LA CENTRAL
DE COMPRAS DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.221.292,80 €

Importe total (sin IVA): 1.174.319,77 €

Valor estimado: 3.170.663,40 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 09:57:36 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMxMDQ4NGFiMTA4M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001253816

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 20/01/2023
Fecha de formalización: 08/06/2023
Número de contrato: +6.C43FPSP B BRAUN MEDICAL

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 10
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

293699.38 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

305447.36 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Lote: 5
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

89114.41 €

Importe de adjudicación (con 92678.99 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 09:57:36 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMxMDQ4NGFiMTA4M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001253816

IVA):
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Lote: 4
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

301066.69 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

313109.36 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Lote: 8
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

193006.25 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

200726.5 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Lote: 7
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

17389.04 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

18084.6 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Lote: 1
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin 12397.93 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 09:57:36 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMxMDQ4NGFiMTA4M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001253816

IVA):
Importe de adjudicación (con
IVA):

12893.85 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Lote: 13
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

14304.24 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

14876.41 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas electrónicas: 4
Lote: 3
NIF: A08092744
Adjudicatario: B BRAUN MEDICAL SA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

56637.5 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

58903 €

Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 118-370448, página  (Envío: 16/06/2023 00:00), Publicación:
21/06/2023 00:00). Referencia:  Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº S-145, página
(Envío: 11/08/2022 00:00), Publicación: 16/08/2022 00:00). Referencia: 2022-446868 Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001204804
2023-0001251899

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 09:57:36 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMxMDQ4NGFiMTA4M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001253816

2023-0001182177
2023-0001188550
2023-0001206856
2023-0001213706
2023-0001251897
2023-0001213696
2022-0001069065

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 21/06/2023 09:57:36 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZTMxMDQ4NGFiMTA4M2USiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


